
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 23.6.2023  

C(2023) 4048 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

prováděcího rozhodnutí Komise, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí C(2013) 1725 final, pokud jde o seznam 

podpůrných dokladů, které musí předložit žadatelé o krátkodobá víza v Jordánsku     

 

 



 

1 
 

PŘÍLOHA 

Seznam podpůrných dokladů, které musí předložit žadatelé o krátkodobá víza v 

Jordánsku  

I. Obecné požadavky  

1. Pro žadatele bez státní příslušnosti Jordánska s bydlištěm v Jordánsku: doklad o 

legálním pobytu v Jordánsku, platný jeden měsíc po zamýšleném odjezdu z území 

členských států nebo povolení ke zpětnému vstupu do Jordánska.  

2. Rezervace zpáteční cesty nebo dostatečné prostředky k zakoupení 

letenky/jízdenky.  

3. Doklad o ubytování, např.: 

 potvrzení o rezervaci hotelu nebo doklad o dostatečných prostředcích k 

úhradě ubytování, nebo  

 potvrzení o ubytování v soukromí uvádějící, že náklady budou hrazeny 

hostitelem (je-li to relevantní, lze toto potvrzení poskytnout 

prostřednictvím dokladu o převzetí finančních nákladů souvisejících s 

pobytem cizince na úředním vnitrostátním formuláři), nebo 

 doklad o pronájmu nebo vlastnictví nemovitosti. 

4. Rodinná knížka zvaná „daftar eileh“ nebo „عائلة دفتر„ v Jordánsku, „bataqa Asyria“ 

nebo بطاقة اسرية v Sýrii. 

5. Originály výpisů z bankovního účtu v angličtině za poslední 3 měsíce. Pokud 

bankovní účet neexistuje, musí být předložen doklad o jiných aktivech, jako jsou 

výplatní pásky. Alternativně lze předložit výpisy z bankovního účtu osoby, která 

za cestu platí. 

6. Zaměstnanci: potvrzení o zaměstnání s uvedením data přijetí do pracovního 

poměru, postavení ve společnosti, výše mzdy, povolení k čerpání dovolené a 

kontaktní údaje zaměstnavatele.  

7. Majitelé společnosti: originál výpisu z obchodního rejstříku a roční licence k 

podnikatelské činnosti. 

8. Žáci/studenti: potvrzení o zápisu do studia na škole/univerzitě.  

9. Nezletilé osoby: pokud nezletilá osoba cestuje bez svého zákonného zástupce; 

musí být poskytnut souhlas nositele rodičovské odpovědnosti nebo 

poručníka/opatrovníka, který nezletilého nedoprovází. Souhlas by měl vydat 

příslušný orgán, jako je policejní orgán nebo příslušný soud. 

II. Doklady, které je třeba předložit v závislosti na účelu cesty  

 

1. Cestovní ruch: podrobný cestovní plán pro celou cestu s rezervací ubytování a 

dopravy nebo dokladem o dostatečných prostředcích na pokrytí cestovních 

nákladů a nákladů na ubytování. 

2. Obchodní cesty 

a. Oficiální pozvánka od zvoucí společnosti / fyzické osoby (orazítkovaný a 

podepsaný) obsahující tyto podrobné informace:  



 

2 
 

 adresa a kontaktní údaje společnosti,  

 povaha obchodní činnosti,  

 jméno a pracovní zařazení podepisující osoby, 

 účel a délka pobytu, 

 osoba či subjekt, který bude nést náklady na cestu a pobyt žadatele, 

 údaj o tom, zda osoba potřebuje cestovat pravidelně.  

b. Informace/dokumenty, které má poskytnout jordánská společnost, kterou 

žadatel během pracovní cesty zastupuje:  

 registrační údaje společnosti; 

 orazítkovaný a podepsaný dopis společnosti obsahující tyto informace:  

 úplná adresa a kontaktní osoby společnosti,  

 povaha obchodní činnosti,  

 jméno a pracovní zařazení podepisující osoby, 

 jméno, pozice, mzda a případně délka zaměstnaneckého poměru,  

 účel cesty;  

 osobu či subjekt, který bude nést náklady na cestu a pobyt žadatele. 

3. Návštěva rodiny nebo přátel  

a. Je-li to relevantní, může být požadován oficiální vnitrostátní formulář dokladu 

o převzetí finančních nákladů. 

b. Pozvánka podepsaná zvoucí osobou:  

 pozvánka by měla obsahovat kopii průkazu totožnosti, úplnou adresu a 

kontaktní údaje zvoucí osoby,  

 má-li zvoucí osoba uhradit výdaje žadatele, musí tato osoba prokázat, že 

má dostatečné finanční prostředky na pokrytí zamýšleného pobytu. 

4. Lékařské ošetření  

a. Potvrzení o sjednání návštěvy u lékaře od zvoucího zdravotnického zařízení. 

Oficiální pozvánka obsahující tyto informace:  

 datum a místo sjednané návštěvy u lékaře,  

 druh a doba trvání lékařské péče, která má být poskytnuta.  

b. Úřední doklad/osvědčení od jordánského zdravotnického zařízení dokládající 

lékařský záznam odůvodňující potřebu léčby v zahraničí.  

c. Finanční záruka: potvrzení o předběžné platbě za lékařskou péči nebo jakýkoli 

jiný doklad o dohodnutých finančních podmínkách. 

5. Letištní průjezd  

a. Platné vízum pro zemi, která je dalším či konečným cílem cesty; 

b. Doklad o záměru pokračovat v cestě: kopie další letenky/jízdenky nebo 

rezervace a věrohodné vysvětlení trasy. 


